
 1/2 

 

 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
Výzva č. III/ 2009 

 

Výzva k předkládání projektů pro realizaci 
Strategického plánu  
 

„STRÁŽNICKO - je i váš kraj“       
 

„Strážnicko“ Místní Akční Skupina, občanské sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb., IČO 27016595 podává výzvu 
k předkládání projektů pro realizaci Strategického plánu „STRÁŽNICKO - je i váš kraj“(dále jen SPL MAS 
Strážnicko) v rámci následujících fichí:  

Číslo a název 
fiche 

Hlavní opat ření dle  Pravidel  
IV.1.1   

Vedlejší opat ření  dle  
Pravidel  IV.1.1   

Příjemce dotace dle  Pravidel  IV.1.1  se řídí 
podle hlavního opat ření 

1.  Zdravé 
hospoda ření 
v krajin ě  
 

I.1.1.1.  
Modernizace zemědělských 
podniků,  Záměr a + b) stavby a 
technologie v živočišné a rostlinné  
výrobě;  
 

I.1.3.2.  
Spolupráce při vývoji nových 
produktů, postupů a technologií 
(resp. inovací) v potravinářství ; 
 I. 1.3.1 
Přidávání hodnoty 
zemědělským a potravinářským 
produktům 

- zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo 
právnická osoba, který podniká v zemědělské 
výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., 
o zemědělství 
- podnikatelský subjekt sloužící zemědělské 
výrobě 

5. Podnikatelé 
pro rozvoj 
Strážnicka  
 

III 1.2  
Podpora zakládání podniků a jejich 
rozvoje  
a) zakládání mikropodniku a rozvoj 
existujícího mikropodniku 
c) výstavba a modernizace kotelen 
a výtopen na biomasu včetně 
kombinované výroby tepla a 
elektřiny 
d) výstavba a modernizace 
zařízení na výrobu tvarovaných 
biopaliv,  

III.1.3   
Podpora cestovního ruchu    
a) pěší trasy, vinařské stezky a 
hippostezky (mimo cyklo).   
b) ubytování, sport  
 

a) fyzické i právnické osoby podnikatelé (i bez 
historie), které splňují podmínky pro zařazení 
do kategorie mikropodniků, žadatel nesmí být 
zemědělský podnikatel dle zákona č. 252/1997 
Sb., o zemědělství, 
c,d)  fyzické a právnické osoby, které podnikají 
v zemědělské výrobě v souladu se zákonem č. 
252/1997 Sb., o zemědělství, které splňují 
podmínky pro zařazení do kategorie 
mikropodniků.  

7. Strážnicko - 
cíl turist ů 
 

III.1.3   
Podpora cestovního ruchu   
a) pěší trasy, vinařské stezky a 
hippostezky (mimo cyklo).  
b) ubytování, sport 
 

III.2.2  
Ochrana a rozvoj kulturního 
dědictví venkova 
a) studie a programy obnovy, 
využití a regenerace kulturního 
dědictví venkova 
b) obnova a zhodnocování 
kulturního dědictví venkova  
c) stálé výstavní expozice a 
muzea 
 

- Nezemědělské podnikatelské subjekty, pouze 
pokud činnost zahajují, nebo mají kratší než 
dvouletou historii v oblasti podnikání v 
cestovním ruchu 
- Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo 
právnická osoba, který podniká v zemědělské 
výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., 
o zemědělství 
- Zájmová sdružení právnických osob podle 
§20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník 
- v záměru b) nejsou příjemcem zájmová 
sdružení právnických osob podle §20f a 
následujících zákona č.40/1964 Sb., občanský 
zákoník 



 2/2 

Pozn:  Bližší charakteristika příjemce dotace viz  Pravidla opatření IV.1.1.   
 

Žádosti budou p řijímány  osobně, prostřednictvím statutárního zástupce či pověřené osoby (plná moc 
s vymezením a úředně ověřeným podpisem zmocnitele) v předepsané formě pdf „Žádosti o dotace“ opatření 
IV.I.2. (viz www.straznicko-mas.cz) od 20.4.2009 do 18.5.2009 do 12.00 hod v kancelá ři MAS ve Tvarožné 
Lhot ě. Žádost bude předložena v jednom originále a jedné prosté kopii v četně povinných p říloh písemn ě a 
v elektronické verzi na CD nosi či  ve formátu pdf  Žádost, formátu MS Word popis projektu dle závazné 
osnovy, přílohy ve formátu MS Word JEPEG. Způsobilé náklady projektu jsou od 50 tis. K č do 2 mil. K č a 
projekty budou hodnoceny dle bodovacích kriterií SPL MAS Strážnicko.  Každý projekt realizovaný v rámci 
Fiche musí čerpat více než polovinu všech zp ůsobilých výdaj ů z hlavního opat ření/podopat ření. 
 

Žadatelé mohou být subjekty uvedené v příslušné Fichi bydlící a nebo podnikající nebo mají-li sídlo 
organizace na území MAS Strážnicko a projekt musí b ýt realizován na území MAS Strážnicko 
(www.straznicko-mas.cz). Žadatel m ůže podat v rámci jedné Fiche pouze jednu Žádost.  
 

Způsobilé náklady  (způsobilé výdaje) projektu bude možné realizovat ode dne registrace Žádosti na RO SZIF 
do data předložení Žádosti o proplacení; Žádost o proplacení je možné podat nejdéle do 24 m ěsíců od data 
podpisu Dohody, výdaje nutné k přípravě projektu (podnikatelský záměr, marketingová studie, výdaje spojené s 
nákupem nemovitosti apod.) od 1.1.2007 do data předložení Žádosti o proplacení.  Pro ve řejnoprávní subjekty 
(obce a jejich sdružení) je DPH nezp ůsobilý výdaj. 
 

 

Termín p ředložení Žádosti o proplacení  na RO SZIF bude uveden v Dohod ě, kterou podepíše žadatel s RO 
SZIF, na MAS bude žádost předložena 14 dní před smluvně stanoveným termínem. 
 

Projekty lze konzultovat a p ředkládat v kancelá ři MAS  v PO, ST a PÁ  od 8 do 12 a od 14 do 16 hod. 
 

Kontaktní a informa ční údaje:  

• Sídlo kancelá ře MAS: OU Tvarožná Lhota č.p 190, tel 518 337 726 

• Kontakt na manažera:  Mgr. Vít Hrdoušek tel: 724162 265, e-mail: hrdousek.v@straznicko.cz 

• Kontakt na administrátorku projekt ů: Marie Chalupová tel 518 337 726 

• Kompletní zn ění výzvy, Fiche, formulá ře „Žádosti o dotace“ a „Závazná osnova projektu“ (p říloha č. 2 
Pravidel) osy IV.I.2., Pravidla IV.1.2   a další informace o realizaci SPL a MAS  na www.straznicko-mas.cz a 
také na www.straznicko.cz. 

8. Naši lidé 
v akci  
 

III.2.1.2  
Občanské vybavení a služby;  
a) občanské vybavení a služby   
b) integrovaná informační a školící 
centra s využitím ICT  
c) zázemí pro společenské, 
kulturní, sportovní, spolkové, 
environmentální a církevní aktivity 

III.2.1.1  
Obnova a rozvoj vesnic,  
a) zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury a vzhledu obcí   
III.1.3    
Podpora cestovního ruchu   
a) pěší trasy, vinařské stezky a 
hippostezky (mimo cyklo). 

- Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
- Svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích a zákona č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník 
- Nestátní neziskové organizace podle zákona 
č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, 
(občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., 
o obecně prospěšných společnostech, zákona 
č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
fondech 
- Zájmová sdružení právnických osob podle 
§20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník 
-  Církve a jejich organizace dle zákona č. 
3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání 
a postavení církví a náboženských společností 

10. Rozvoj 
kulturního 
dědictví  
 

III.2.2  
Ochrana a rozvoj kulturního 
dědictví venkova 
a) studie a programy obnovy, 
využití a regenerace kulturního 
dědictví venkova 
b) obnova a zhodnocování 
kulturního dědictví venkova  
c) stálé výstavní expozice a muzea 
 

III.2.1.2  
Občanské vybavení a služby;  
a) občanské vybavení a služby 
b) integrováná informační a 
školící centra s využitím ICT  
III.1.3   
Podpora cestovního ruchu  
a)  pěší trasy, vinařské stezky a 
hippostezky (mimo cyklo) 

- Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
- Svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích a zákona č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník 
- Nestátní neziskové organizace podle zákona 
č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, 
(občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., 
o obecně prospěšných společnostech, zákona 
č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
fondech 
- Zájmová sdružení právnických osob podle 
§20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník 
-  Církve a jejich organizace dle zákona č. 
3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání 
a postavení církví a náboženských společností 


